



Cabcon A/S

**Stamholmen 193 A, 1
2650 Hvidovre**

CVR nr. 27 46 61 25

Årsrapport for 2018
15. Regnskabsår

Godkendt på selskabets generalforsamling den 16. maj 2019
Dirigent

Navn: Peter Schaumburg-Müller

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3-4 |
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab for perioden 1. januar 2018 til 31. december 2018 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7-11 |
| Resultatopgørelse for 2018 | 12 |
| Balance pr. 31. december 2018 | 13-14 |
| Egenkapitalopgørelse for 2018 | 15 |
| Pengestrømsopgørelse for 2018 | 16 |
| Noter | 17-21 |

Selskabsoplysninger

Aktieselskabet:

Cabcon A/S
Stamholmen 193 A, 1
2650 Hvidovre

Telefon: 38 76 03 15
Telefax: 38 76 03 20
Hjemmeside: www.cabcon.dk
E-mail: cabcon@cabcon.dk

CVR nr.: 27 46 61 25
Stiftet: 13. november 2003
Hjemsted: Hvidovre
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse:

Ib Svendstrup Paaskesen
Flemming Schandorph
Brian Dehlsen
Peter Schaumburg-Müller
Anders Delcomyn Larsen

Direktion:

Brian Dehlsen

Bankforbindelse:

Nykredit

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i engroshandel med elektroniske komponenter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på tkr. 1.474 efter skat.

Selskabet er inde i en forsat positiv udvikling og i forhold til året før var der en fin vækst, herudover var det muligt at reducere omkostningsniveauet. Samlede betyder dette, at overskudsgraden steg med 5%, men årets resultat ses dog ikke for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer at fortsætte udviklingen både hvad angår aktiviteter og overskud i 2019.

Resultatopgørelse for 2018

| | Note | | 2017 tkr. |
|---|------|-------------------------|----------------------|
| Bruttoresultat | | 8.797.228 | 8.276 |
| Personaleomkostninger | 1 | -8.455.482 | -9.055 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 2 | <u>-95.705</u> | <u>-125</u> |
| Driftsresultat | | 246.041 | -904 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 1.385.701 | 253 |
| Andre finansielle indtægter | 3 | 118.609 | 63 |
| Andre finansielle omkostninger | 4 | <u>-625.414</u> | <u>-541</u> |
| Resultat før skat | | 1.124.937 | -1.129 |
| Skat af årets resultat | 5 | <u>348.800</u> | <u>6</u> |
| Årets resultat | | <u>1.473.737</u> | <u>-1.123</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | | 1.385.701 | 849 |
| Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | | 982.491 | 0 |
| Overført resultat | | <u>-894.455</u> | <u>-1.972</u> |
| I alt disponering | | <u>1.473.737</u> | <u>-1.123</u> |

Balance pr. 31. december 2018

| Aktiver | Note | | 2017 tkr. |
|--|------|-------------------|---------------|
| Anlægsaktiver | | | |
| Immaterielle anlægsaktiver | | | |
| Færdiggjorte udviklingsprojekter | 6 | 660 | 8 |
| Goodwill | 7 | 0 | 0 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | | 660 | 8 |
| Materielle anlægsaktiver | | | |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 8 | 173.240 | 261 |
| Indretning af lejede lokaler | 9 | 0 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | | 173.240 | 261 |
| Finansielle anlægsaktiver | | | |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 10 | 3.000.091 | 4.440 |
| Andre tilgodehavender | 11 | 27.977 | 28 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | | 3.028.068 | 4.468 |
| Anlægsaktiver i alt | | 3.201.968 | 4.737 |
| Omsætningsaktiver | | | |
| Varebeholdninger | | | |
| Fremstillede færdigvarer og handelsvarer | | 2.881.637 | 3.263 |
| Forudbetaling for varer | | 1.982.364 | 931 |
| Varebeholdninger i alt | | 4.864.001 | 4.194 |
| Tilgodehavender | | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 8.157.459 | 7.335 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 3.856.054 | 1.666 |
| Andre tilgodehavender | | 91.929 | 43 |
| Tilgodehavende selskabsskat | | 52.000 | 118 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 49.521 | 137 |
| Udskudte skatteaktiver | 12 | 652.312 | 303 |
| Tilgodehavender i alt | | 12.859.275 | 9.602 |
| Likvide beholdninger | | 669.389 | 311 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 18.392.665 | 14.107 |
| Aktiver i alt | | 21.594.633 | 18.844 |

Balance pr. 31. december 2018

| Passiver | Note | 2017 tkr. |
|--|--------------------------|----------------------|
| Egenkapital | | |
| Selskabskapital | 500.000 | 500 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | 2.212.031 | 3.651 |
| Overført resultat | 2.225.562 | 295 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 982.491 | 0 |
| Egenkapital i alt | <u>5.920.084</u> | <u>4.446</u> |
| Gældsforpligtigelser | | |
| Langfristede gældsforpligtigelser | | |
| Anden gæld | 13 700.000 | 700 |
| Langfristede gældsforpligtigelser i alt | <u>700.000</u> | <u>700</u> |
| Kortfristede gældsforpligtigelser | | |
| Kreditinstitutter | 6.639.297 | 7.193 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 6.368.643 | 4.058 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 0 | 628 |
| Anden gæld | 1.966.609 | 1.819 |
| Kortfristede gældsforpligtigelser i alt | <u>14.974.549</u> | <u>13.698</u> |
| Gældsforpligtigelser i alt | <u>15.674.549</u> | <u>14.398</u> |
| Passiver i alt | <u>21.594.633</u> | <u>18.844</u> |
| Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. | 14 | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 15 | |

Egenkapitalopgørelse for 2018

| | Registreret kapital mv. | Andre reserver | Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | Overført resultat |
|---|----------------------------|-------------------|---|----------------------|
| Egenkapital primo | 500.000 | 3.651.568 | 0 | 294.779 |
| Opløsning af tidligere års opskrivning | 0 | -2.825.238 | 0 | 2.825.238 |
| | 0 | -2.825.238 | 0 | 2.825.238 |
| Årets resultat | 0 | 1.385.701 | 982.491 | -894.455 |
| | 0 | -1.439.537 | 982.491 | 1.930.783 |
| Egenkapital, ultimo | 500.000 | 2.212.031 | 982.491 | 2.225.562 |
| Egenkapital, ultimo | | | | 5.920.084 |

Udvikling i aktiekapitalen indenfor de sidste 5 år:

| | Regnskabs- året 2014 | Regnskabs- året 2015 | Regnskabs- året 2016 | Regnskabs- året 2017 | Regnskabs- året 2018 |
|---------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Selskabskapital, primo | 500.000 | 500.000 | 500.000 | 500.000 | 500.000 |
| Ultimo | 500.000 | 500.000 | 500.000 | 500.000 | 500.000 |

Alle aktier har samme stemmerettigheder.

Pengestrømsopgørelse for 2018

| | Note | | 2017 tkr. |
|---|------|-------------------|---------------|
| Årets resultat | | 1.473.737 | -1.123 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | | 95.705 | 125 |
| Regulering af ikke-likvide poster | 16 | -2.329.391 | -21 |
| Ændring i driftskapital | 17 | -1.696.223 | 792 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | | -2.456.172 | -226 |
| Renteindbetalinger | | 118.609 | 62 |
| Renteudbetalinger og lignende | | -625.414 | -541 |
| Pengestrømme fra ordinær drift | | -2.962.977 | -705 |
| Betalt selskabsskat | | -52.000 | -60 |
| Pengestrømme fra driftsaktiviteter | | -3.014.977 | -765 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | | 0 | -133 |
| Modtagne udbytter | | 2.825.238 | 0 |
| Udlån | | 0 | -18 |
| Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet | | 1.101.694 | 239 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | | 3.926.932 | 87 |
| Provenu af langfristede gældsforpligtelser klassificeret som finansieringsaktivitet | | 0 | 700 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | | 0 | 700 |
| Ændring i likvider | | 911.955 | 22 |
| Likvide beholdninger / kreditinstitutter, primo | | -6.881.863 | -6.904 |
| Valutakursreguleringer (likvider), ultimo | | 0 | 0 |
| Likvide beholdninger / kreditinstitutter i alt, ultimo | 18 | -5.969.908 | -6.882 |

Noter

| | | 2017 tkr. |
|--|------------------|--------------|
| 1 Personalemkostninger | | |
| Løn, gager og honorarer | 7.058.216 | 7.928 |
| Pensioner | 981.713 | 881 |
| Sociale bidrag og andre personaleomkostninger | 415.553 | 246 |
| Personalemkostninger i alt | 8.455.482 | 9.055 |
| | | |
| Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede | 16 | 17 |
| | | |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 2 anlægsaktiver | | |
| Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver | 7.917 | 33 |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | 87.788 | 92 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt | 95.705 | 125 |
| | | |
| 3 Andre finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 8.231 | 62 |
| Øvrige finansielle indtægter | 110.260 | 1 |
| Renteindtægter skat | 118 | 0 |
| Andre finansielle indtægter i alt | 118.609 | 63 |
| | | |
| 4 Andre finansielle omkostninger | | |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder | 18.843 | 61 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 606.571 | 480 |
| Andre finansielle omkostninger i alt | 625.414 | 541 |
| | | |
| 5 Skat af årets resultat | | |
| Regulering af udskudt skat | -348.800 | -6 |
| Skat af årets resultat i alt | -348.800 | -6 |

Noter

| | | 2017 tkr. |
|--|-----------------|--------------|
| 6 Færdiggjorte udviklingsprojekter | | |
| Anskaffelsessum, primo | 262.826 | 263 |
| Anskaffelsessum, ultimo | 262.826 | 263 |
| Af-/nedskrivninger, primo | -254.249 | -221 |
| Årets afskrivninger | -7.917 | -34 |
| Af-/nedskrivninger, ultimo | -262.166 | -255 |
| I alt | 660 | 8 |
| | | |
| 7 Goodwill | | |
| Anskaffelsessum, primo | 300.000 | 300 |
| Anskaffelsessum, ultimo | 300.000 | 300 |
| Af-/nedskrivninger, primo | -300.000 | -300 |
| Af-/nedskrivninger, ultimo | -300.000 | -300 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 0 | 0 |
| | | |
| 8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Anskaffelsessum, primo | 886.248 | 754 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 133 |
| Anskaffelsessum, ultimo | 886.248 | 887 |
| Af-/nedskrivninger, primo | -625.220 | -534 |
| Årets afskrivninger | -87.788 | -92 |
| Af-/nedskrivninger, ultimo | -713.008 | -626 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 173.240 | 261 |
| | | |
| 9 Indretning af lejede lokaler | | |
| Anskaffelsessum, primo | 26.850 | 27 |
| Anskaffelsessum, ultimo | 26.850 | 27 |
| Af-/nedskrivninger, primo | -26.850 | -27 |
| Af-/nedskrivninger, ultimo | -26.850 | -27 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 0 | 0 |

Noter

| | | 2017 tkr. |
|--|------------------|--------------|
| 10 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Anskaffelsessum, primo | 788.060 | 788 |
| Anskaffelsessum, ultimo | 788.060 | 788 |
| Opskrivninger i året | 4.001.568 | 3.679 |
| Årets resultat efter skat | 2.557.396 | 562 |
| Udbytte fra kapitalandele | -2.825.238 | 0 |
| Andre værdireguleringer | -1.101.695 | -239 |
| Værdireguleringer, ultimo | 2.632.031 | 4.002 |
| Af-/nedskrivninger, primo | -350.000 | -280 |
| Årets afskrivninger på goodwill | -70.000 | -70 |
| Af-/nedskrivninger, ultimo | -420.000 | -350 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 3.000.091 | 4.440 |

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

| Navn | Hjemsted | Stemme & ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
|------------------------------|-----------|-----------------------|-------------|-------------------|
| Ian-ming Cable Solutions Ltd | Hong Kong | 100% | 2.582.865 | 1.261.113 |
| Cabcon NO | Norge | 100% | 137.227 | 1.296.283 |

11 Andre tilgodehavender

| | | |
|-------------------------------------|---------------|-----------|
| Anskaffelsessum, primo | 27.977 | 10 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 18 |
| Anskaffelsessum, ultimo | 27.977 | 28 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 27.977 | 28 |

12 Udskudte skatteaktiver

Virksomheden har indregnet skatteaktiver med t.kr. 652. Der er ved vurdering af om aktivet kan udnyttes i de kommende år lagt særligt vægt på vurdering af fremtidig indtjening i de kommende 1-3 år. Skatteaktivet er opstået primært ved generering af skattemæssige underskud tidligere regnskabsår, som kan udnyttes til modregning i overskuddet i de kommende år.

Noter

| Langfristede 13 gældsforpligtigelser | Afdrag næste år | Forfald år 1 - 4 | Restgæld efter 5 år | Gæld i alt ultimo |
|--|--------------------|---------------------|------------------------|----------------------|
| Anden gæld | 0 | 700.000 | 0 | 700.000 |
| Langfristede gældsforpligtigelser i alt | 0 | 700.000 | 0 | 700.000 |

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet betalingsgaranti overfor tredjemand, som pr. 31. december 2018 udgør i alt t.kr. 361.

| | 2018 tkr. | 2017 tkr. |
|--|--------------|--------------|
| Selskabets samlede ikke indregnede kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2018 omfatter: | | |
| Leasingforpligtelser frem til udløb | 343 | 713 |
| Huslejeforpligtelser | 1.427 | 1.997 |
| Samlede ikke indregnede eventualforpligtelser ultimo | 1.770 | 2.710 |

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld til Nykredit har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 8.000. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, lagre, driftsinventar- og eller materiel og goodwill, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør t.kr. 13.315.

| | | 2017 tkr. |
|--|-------------------|--------------|
| 16 Pengestrømsopgørelse, regulering af ikke-likvide poster | | |
| Finansielle indtægter | -118.609 | -63 |
| Finansielle omkostninger | 625.414 | 541 |
| Andel af resultat fra tilknyttede virksomheder | -2.487.396 | -492 |
| Hensættelser til udskudt skat | -348.800 | -7 |
| Pengestrømsopgørelse, regulering af ikke-likvide poster i alt | -2.329.391 | -21 |

17 Pengestrømsopgørelse, ændring i driftskapital

| | | |
|--|-------------------|------------|
| Varebeholdninger | -669.936 | 882 |
| Tilgodehavender | -2.974.312 | 1.011 |
| Kortfristede gældsforpligtigelser | 1.948.025 | -1.100 |
| Pengestrømsopgørelse, ændring i driftskapital i alt | -1.696.223 | 792 |

Noter

| | | 2017 |
|---|--------------------------|----------------------|
| | | <u>tkr.</u> |
| 18 Pengestrømsopgørelse, likvide beholdninger | | |
| Likvide beholdninger | 669.389 | 311 |
| Kortfristet gæld til banker | <u>-6.639.297</u> | <u>-7.193</u> |
| Pengestrømsopgørelse, likvide beholdninger i alt | <u>-5.969.908</u> | <u>-6.882</u> |